
-.-___-
BN POSIA 'JP 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.04.-14931 120

Sarajevo, 1 7.1 1.2020.godine

Na osnovu dlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. Statuta ,,JP BH POSTA" d.o.o.
Sarajevo, i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, te
prijedloga - preporuke Komisije za nabavku teretnih transportnih sredstava broj: 07.4-11.9-7858-
27120 od '16.'l 'l.2020.godine, Uprava DruStva na svojoj 42.elektronskoj sjednici oddanoj 17.11.
2020.godine,donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI.,OAEA

I

U postupku javne nabavke nabavke teretnih transportnih sredstava LOT 3 - Teretna vozila
(ukune mase 3500 kg i5500kg), ovom odlukom vnBi se izbor najpovoljniieg ponutlaia Star
Centar doo Zivinice u iznosu od 746.870,90 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost od
873.838,95 KM sa uradunatim PDV-om.

il
lzabrani ponudai je duzan dostaviti dokaz predviden dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama
potvrdu Suda BiH obzirom da istu niie dostavio u sklopu svoje ponude.

m
Po okoncanju roka za 2albu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponutlaca, radi ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLO2ENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke teretnih transportnih sredstava broj: U.D.-
014-8554120 od 30.06.2020. godine i Rje5enja Generalnog direktora o formiranju Komisije za
provoalenje postupka nabavke broj: 01-1 1 .9-7858-5/20 od 01.07.2020.9odine, Komisija je provela
postupakjavne nabavke teretnih transportnih sredstava, putem otvorenog postupka, broj: 07.4-11.9-
7858-17120 sa objavljivanjem Objaveitenja o nabavci, broj: 238-1-1-381-3-140120 od 27.07.2020.
godine, i ispravke obavjestenja o nabavci broj 238-1-1-381-8-17112O od 05.10.2020. godine na
Portalu JN.

Predmetna nabavka podijeljena je u 3 lota, i to:
LOT 1 - Elektridni viljuskar nosivost 1,25 t
LOT 2 - Kamion sa sandukom nosivosti minimalno 7 t
LOT 3 - Teretna vozila (ukune masei 3500 kg i 5500k9)

34.000,00 KM bez PDV-a
460.000,00 KM bez PDV-a
748.000,00 KM bez PDV-a

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odriano je dana 15.10.2020. godine u 10
sati i 15 min, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana
br. 8, o 6emu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07 .4-11.9-7858-26/20, koji je
sastavni dio ovog lzvjestaja.

Na otvaranju ponuda prisustvovao je ovlasteni predstavnk ponudada Ednil doo Sarajevo - Edina
Omerhodzi6, i druga lica prisutna na otvaranju Dropi6 Muharem. Ovlastenom licu je urucena kopija
zapisnika dok je ostalim ponudadima isti poslan fax-om 05. 10.2020.godine.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:
. da je tenderska dokumentacua ueinjena dostupnom na Portalu JN;

'lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulins bono 8, 71000 Soroievo, EiH
Tel: +387 33 252 6'13; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: lobinel@poslo.bo

Opcinili rud u Soroidu br .i.3e.io 055-0'Ros-06-0ol I96
ldenlililo.ioni br a2OO6t22rOO0rr IDv b. 2006a22I0005; Por.rni br OI079729

kontokt centor(tvz
www.poslo.bo



-.-.-
B" POSIA 'JP BH POSTA' d.o.o. Soroi€vo

GENERALNA DIREKCIJA. da je ukupno 17 (sedamnaest) potencijalnih ponudaia preuzelo tendersku dokumentaciju;
. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) blagovremene ponude;
. da su koverte neosteeene, uredno zapakovane
. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja ieitanja

ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol i to: naziv ponudada, ukupna cijena
ponude i eventualno ponudeni popust.

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponuaraca, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveci tom prilikom uvid u sadrzaj i validnost dostavljene
dokumentacije. Na Protokol Dru5tva do roka odredenog za prijem ponuda (do 15.10.2020. godine
do 10,00 sati), pristigle su ponuda slijedeeih ponudaea:

LOT I - EleKridni viljuSkar nosivost 1,25 t EDNIL D.o.o Sarajevo u iznosu od 33.980,00 KM bez
PDV€
LOT 2 - Kamion sa sandukom nosivosti minimalno 7 t Star-Centar d.o.o. Zivinice u iznosu od
459.000,00 KM bez PDVa;
LOT 3 - Teretna vozila (ukune masei 35OO kg i 5500kg) Star-Centar d.o.o.Zivinice u iznosu od
746.870,90 KM bez PDV-a;

Komisua je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrclivanju validnosti prispjele
ponude, te konstatovala slijedece:

LOT 3 - Teretna vozila (ukune mase 3500 kg i 5500k9)

- da ponuda ponudaca Star{entar 2ivinice u iznosu od 746.870,90 KM bez PDV-a ispunjava
sve pravne, ekonomske itehnicke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatliiva.

Cijeneii ainjeni6no stanje KomisUa konstatuje da je za javnu nabavke teretnih transportnih sredstava
LOT 3 - Teretna vozila (ukune mase 3500 kg i 5500k9) pristigla ukupno jedna prihvatliiva ponuda
za Ugovomi organ. Ugovomi organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcije ali s
obzirom na to da je pristigla ukupno jedna prihvatliiva ponuda te ciienedi Pravilnik o uslovima inaainu
koriStenia E-aukcije 6lan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakazivati E-aukciju ve6 6e nabavku okondati
u skladu sa 6lanom 69. Zakona.

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrt enom kriteriju ,,najniza cijena", Komisua utvraruje rang-
listu ponudada sa uradunatim popustom i bez PDV-a, kako slijedi:

1. Star+entar Zivinice u iznosu od 746.870,90 KM bez PDV-a;

Cijenedi navedeno i utvrdenoj rang-listi ponuda6a, Komisija jednoglasno daje preporuku Upravi
DruStva da donese:

- Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuttaEa u postupku nabavke LOT 3 - Teretna vozila (ukune
mase 3500 kg i 5500k9) Star+entar Zivinice kao prvoplasiranom na rang listi tj. ponudaiu koji
je ponudio najniiu cijenu prihvatljive ponude u iznosu od 74G.E70,90 KM bez pDV-a, odnosno
ukupnu vrijednost od 873.838,95 KM sa uraEunatim PDVom;

odnosno, da da svoju saglasnost na ovaj Zapisnik, radi provodenja daljih aktivnosti Komisije na
realizaciji postupka nabavke teretnih transportnih sredstava za 3 LOT-a, a sve u skladu sa
odredbama Zakona o javnim nabavkama i op6ih akata Dru5tva.

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorolevo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6'13, fox: + 387 33 252 743; 6-moil: kobinet@posro bo

Op.inskiiud u Soroiew br. ria3€nio 065-O,res-o6-ool 196
lde.rilito(ioni br a2OO6!22lOOO5; PDv br 2006822tOOO5; Por6z.i b.. OtOr9729

kontokl cenlor(tvz
www.poslo.bo



Bfi P0Stt

ogr'.r-9T da ponuda ponudada Star€entar d.o.o. Zivinice , porprno$iEf;ffiA'Jl'ff1,f
lgLi':!T:?hS:rima ugovornog organa, ida ovaj ponuda6 ispunjava sve formarno_"piavne, iJniete
re(onomske ustove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva
za. ugovorni 

_organ, data je preporuka ugovornom 
-organu 

da se u preirietnom postupku javne
nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudadu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

|RAVNA POUXA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ.u toku konkretnog postupka dodjele ugovoia prerrsio leinu i6 vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima privo utoiiti ZatOu ulovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu g9. idlanu .10i. Zakona
o javnim nabavkama.

Dostaviti:
- Sektor za poStasnki promet
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudadima putem Komisije
- Arhiva UD
- ala

"JP BH POSTA"d,o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e-moit: tobinet@posto.bo

Oecinski sud u Soroiolu bi ,i.ionio 065,O,tes-06,Ool 196
ldontiliLo<io.i b. aroota22tOOO5; pDv b. 2OO5822tOCO'j por.zni br OtOr97z9

kontokl centor(tvz
www.posto.bo

'JP BH POSIA" d.o.o. So'o,:eyo


